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W poniedziałek, 17 maja rozpoczęła się rekrutacja do klas pierwszych liceów ogólnokształcących dla
młodzieży, klas wstępnych liceów ogólnokształcących z oddziałami dwujęzycznymi, a także do
techników oraz branżowych szkół I stopnia. Tak samo jak w poprzednich latach, rekrutacja do szkół
prowadzonych przez miasto Kraków jest realizowana z wykorzystaniem informatycznego systemu
rekrutacyjnego e-omikron, z którego korzystają już także niektóre szkoły niesamorządowe.

Aby wziąć udział w rekrutacji, kandydaci w pierwszej kolejności powinni zarejestrować się w
systemie rekrutacyjnym krakow.e-omikron.pl wykorzystując numer PESEL. Następny krok
to wypełnienie i zapisanie w systemie rekrutacyjnym wniosku, który powinien zostać 
podpisany przez przynajmniej jednego rodzica lub prawnego opiekuna kandydata.
Wniosek może zostać podpisany odręcznie, po wydrukowaniu lub elektronicznie, z
wykorzystaniem Profilu Zaufanego.

Uwaga! W przypadku wniosków wydrukowanych i podpisanych odręcznie, muszą one zostać
złożone osobiście lub przesłane pocztą (tradycyjną lub elektroniczną) do szkoły
pierwszego wyboru. Nie jest to jednak konieczne w przypadku wniosków podpisanych z
wykorzystaniem Profilu Zaufanego.

O czym jeszcze należy pamiętać podczas rekrutacji? 

Oprócz podpisanego przez rodzica lub opiekuna prawnego wniosku, dołączyć do niego należy
dodatkowe dokumenty: kopię świadectwa ukończenia szkoły podstawowej i zaświadczenia o
wynikach egzaminu ósmoklasisty (najlepiej w kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem
przez dyrektora szkoły podstawowej), a także:

w przypadku problemów zdrowotnych kandydata, ograniczających możliwość wyboru
kierunku kształcenia ze względu na stan zdrowia – opinię publicznej poradni
psychologiczno-pedagogicznej, w tym specjalistycznej, w sprawie pierwszeństwa w
przyjęciu ucznia z problemami zdrowotnymi do szkoły ponadpodstawowej,
przy wielodzietności rodziny kandydata – oświadczenie rodzica,
w przypadku samotnego wychowywania kandydata w rodzinie – prawomocny wyrok
sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację lub akt zgonu oraz oświadczenie
rodzica o samotnym wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu żadnego dziecka
wspólnie z jego rodzicem,
przy niepełnosprawności kandydata – orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego
wydane ze względu na niepełnosprawność, orzeczenie o niepełnosprawności lub o
stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne,
przy  niepełnosprawności jednego lub obojga rodziców kandydata – orzeczenie o
niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne
przy niepełnosprawności rodzeństwa kandydata –  orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność, orzeczenie o
niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne,
w przypadku objęcia kandydata pieczą zastępczą – dokument poświadczający objęcie
dziecka pieczą zastępczą.

Kandydaci do szkoły sportowej, szkoły mistrzostwa sportowego, oddziału sportowego oraz do

https://krakow.e-omikron.pl/omikron-parents/main.action


oddziału przygotowania wojskowego muszą do wniosku dołączyć orzeczenie lekarskie wydane
przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, potwierdzające bardzo dobry stan zdrowia oraz
pisemna zgodę rodziców na podjęcie nauki.

Kandydaci do szkół prowadzących kształcenie zawodowe do wniosku muszą dołączyć
zaświadczenie lekarskie zawierające orzeczenie o braku przeciwskazań zdrowotnych do
podjęcia praktycznej nauki zawodu oraz odpowiednio orzeczenie lekarskie o braku
przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdem silnikowym i orzeczenie psychologiczne
o braku przeciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdem silnikowym gdy podstawa
programowa kształcenia w zawodzie przewiduje uzyskanie umiejętności kierowania pojazdem
silnikowym lub pojazdem silnikowym w zakresie prawa jazdy kategorii C lub C+E.

Wszystkie wymienione wyżej dokumenty, z wyjątkiem oświadczeń, mogą być przekazane w
formie kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez rodzica lub prawnego opiekuna
kandydata. Dokumenty mogą zostać przekazane do szkoły pierwszego wyboru w formie
tradycyjnej lub elektronicznej (PDF lub czytelne zdjęcie należy przesłać na adres e-mail szkoły). 
Wykaz adresów e-mail, na które należy przesyłać wnioski rekrutacyjne wraz z
załącznikami, dostępny jest w systemie rekrutacyjnym. 

Warto przypomnieć, że kandydaci ubiegający się o przyjęcie do szkół prowadzonych przez
miasto Kraków mogą we wniosku rekrutacyjnym wskazać dowolną liczbę szkół oraz
dowolną liczbę grup rekrutacyjnych, zwiększając tym samym swoją szansę na
zakwalifikowanie.

Harmonogram postępowania rekrutacyjnego, w tym terminy składania wniosków o przyjęcie do
szkoły wraz z załącznikami, są dostępne w systemie rekrutacyjnym oraz na stronie
portaledukacyjny.krakow.pl. Informacje o ofercie rekrutacyjnej szkół ponadpodstawowych na
rok szkolny 2021/2022 można znaleźć zarówno w systemie e-omikron, jak i na stronach
internetowych szkół. Aby sprawdzić informacje na temat oferty poszczególnych szkół
zachęcamy także do skorzystania z portalu Nasze Szkoły i Portalu Edukacyjnego – zakładka
„Kierunek przyszłość”.
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